
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

О внесении изменений в Порядок представления к награждению 

государственными наградами Республики Тыва  

 

Руководствуясь частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва», постановляю: 

 

1. Внести в Порядок представления к награждению государственными 

наградами Республики Тыва, утвержденный Указом Главы Республики Тыва                           

от 7 октября 2015 года № 179, следующие изменения: 

1) пункт 1 дополнить абзацами десятым - семнадцатым следующего 

содержания:  

«При определении вида награды необходимо соблюдать принцип 

последовательности награждения и поощрения, строго учитывая иерархию 

государственных наград и их степеней. 

При оформлении наградных документов необходимо в обязательном 

порядке учитывать награды (поощрения) органов исполнительной власти 

Республики Тыва, иных государственных органов Республики Тыва или органов 

местного самоуправления муниципальных районов, имеющиеся у кандидата на 

награждение. 

Ходатайство о представлении к награждению государственными наградами  

в связи с юбилеем предприятия, учреждения, организации или 

профессиональным праздником вносятся на рассмотрение Комиссии по 

государственным наградам при Главе Республики Тыва заблаговременно, не 

позднее чем за 3 месяца до юбилейной (памятной) даты. 

Представление к награждению государственными наградами только в связи                        

с юбилейными датами не допускается. 

Юбилейными датами являются:  

для учреждений, организаций, трудовых коллективов - 25 лет со дня 

образования и далее каждые 25 лет; 

для граждан -50,55,60,65 лет со дня рождения и далее каждые 5 лет. 

Количество представленных к награждению кандидатур не должно 

превышать 0,5 % от численности работающих в организации, а число лиц, 

consultantplus://offline/ref=02679516C680907338961FE1DFCB497B3F1F9F808150147BABB56F66598D6D89C3C950F805D24B9051699173xFB


 

2 

занимающих руководящую должность, не должно превышать 0,1 % от общего 

списка кандидатур.»; 

2) пункт 2 дополнить абзацем двадцать шестым следующего содержания: 

 «В случае отсутствия какого-либо документа или несоответствия наградных 

документов к порядку их заполнения, наградные документы возвращаются для 

доработки без вынесения на рассмотрение Комиссии по государственным 

наградам при Главе Республики Тыва.»; 

3) в абзаце четвертом пункта 3 слова «, военного билета» исключить; 

4) пункт 6 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания: 

«Дубликаты государственных наград Республики Тыва взамен утраченного 

или поврежденного не выдаются. В случае утраты государственных наград 

Республики Тыва по заявлению награждаемого лица на имя председателя 

Комиссии по государственным наградам при Главе Республики Тыва выдается 

выписка из Указа Главы Республики Тыва о награждении.». 

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва                                      

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

9 апреля 2019 года 

№ 79  
                                           
 

 

http://www.pravo.gov.ru/

